

**Handläggare**  
Maria Eriksson  
Telefon: 08-50824268

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2025-03-27

## **Uppdrag för familjebehandlare under beredskapstjänstgöring i projektet ”Eftervård med hög tillgänglighet för unga i riskzon för kriminalitet”**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att familjebehandlare på Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd som ingår i projektet *Eftervård med hög tillgänglighet för unga i riskzon för kriminalitet* får i uppdrag att för Skärholmens stadsdelsnämnds räkning under tiden för beredskapstjänstgöring ta emot inkommande information från enskilda som omfattas av insatsen och vid behov ge råd och stöd till de enskilda som omfattas av insatsen. I uppdraget ingår också att efter avslutad beredskapstjänstgöring informera Skärholmens familjebehandlare som ingår i projektet om inkommen information och råd och stöd som lämnats

### **Sammanfattning**

Stadsdelsförvaltningarna Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör Hässelby-Vällingby och Järva har beviljats medel från stadens Sociala investeringsfond till projektet *Eftervård med hög tillgänglighet för unga i riskzon för kriminalitet* under perioden 2024-2027. Insatsen riktar sig till unga 13-17 år som ska hem efter att ha varit placerade i samhällsvård. Syftet är att skapa bra förutsättningar för ett återförande till ett socialt fungerande liv genom att erbjuda en tillgänglig och flexibel eftervård.

Insatsen präglas av hög tillgänglighet och personal ska vara lätt att nå även efter kontorstid genom att vara i beredskap. Beredskapspassen behöver fördelas på flera medarbetare enligt ett rullande schema för att tillgodose medarbetares lagstadgade dygns- och veckovila. För att tillse tillräcklig bemanning föreslår förvaltningen ett gemensamt schema för Skärholmen och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnder.

Skärholmens stadsdelsförvaltning  
Avdelningen för socialtjänst

Måsholmstorget 20, 127 48 Skärholmen  
Box 503  
127 26 Skärholmen  
Växel 08-508 24 000  
Fax  
skarholmen@stockholm.se  
stockholm.se

### **Bakgrund**

2024 beslutade stadsdelsdirektörerna i stadsdelsförvaltningarna Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Järva,

att gemensamt ansöka om medel från stadens sociala investeringsfond till projektet *Eftervård med hög tillgänglighet för unga i riskzon för kriminalitet*. Medel till projektet beviljades för perioden 2024-2027.

De berörda stadsdelarna hade konstaterat en ökning av ungdomar placerade i samhällsvård och en förklaring till det ökade behovet kunde hänföra sig till den rådande samhällssituationen med kriminella grupperingar som socialiserar in unga i grov organiserad brottslighet. Samtidigt som fler placeras konstaterar forskning att barn och unga som placeras i samhällsvård särskilt ofta begår brott senare i livet. Vidare tyder forskningen på att högre kvalitet på samhällsvården sänker brottsligheten. Socialtjänsten behöver utifrån detta vara särskilt noga med val av placeringsform och ställe när barn och unga behöver placeras i samhällsvård. Detsamma gäller utformning av eftervård när placeringen avslutas.

Insatsen riktar sig till unga 13-17 år som ska lämna placering i samhällsvård. Syftet är att skapa bra förutsättningar för ett återförande till ett socialt fungerande liv genom att erbjuda en tillgänglig och flexibel eftervård.

Projektets inriktning är att erbjuda en eftervårdsinsats med hög tillgänglighet där familjer kan få råd och stöd även under kvällar och helger. För att möjliggöra detta föreslås att familjebehandlare inom projektet från Skärholmen och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnder ska delta i en gemensam beredskapstjänstgöring. Eftersom stadsdelsnämnderna inom Stockholms stad är att betrakta som egna myndigheter gäller sekretess mellan dessa nämnder. För att denna form av beredskapstjänstgöring ska kunna genomföras krävs emellertid att familjebehandlarna som tjänstgör under beredskapstiden kan ta emot sekretessbelagd information om enskilda som omfattas av insatsen och som tillhör en annan stadsdelsnämnd. För att möjliggöra detta behöver Skärholmens stadsdelsnämnd ge familjebehandlare från Enskede-Årsta-Vantör som ingår i projektet i uppdrag att för Skärholmen stadsdelsnämnds räkning under tiden för beredskapstjänstgöringen utföra vissa uppgifter.

## **Ärendet**

Insatsen ges som en biståndsbedömd insats till barn och unga som är placerade enligt SoL eller LVU och där placeringen är på väg att avslutas för att övergå i eftervård.

Insatsen innebär en helhetslösning där sociala interventioner sätts in på flera nivåer parallellt. Ungdomar som lämnar samhällsvård behöver ett kvalificerat stöd som utformas utifrån den enskildes

behov. Därtill behöver samverkan mellan involverade parter vara tät och avstämningar ske löpande. I händelse att ungdomen bryter mot överenskommelser och uppgjord planering ska reaktionerna vara omedelbara, det vill säga samma dag eller nästkommande vardag. Om svåra situationer uppstår för ungdomen eller om planering bryts under kvällar eller helger finns behandlare tillgängliga och kan erbjuda stöd och vägledning. Såväl ungdom som vårdnadshavare/föräldrar omfattas av insatsen.

Sex familjebehandlare i projektet, tre från Skärholmen stadsdelsnämnd och tre från Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd, föreslås ingå i ett gemensamt beredskapsschema. Därigenom kan förvaltningen uppfylla kraven på lagstadgad dygns- och veckovila. Beredskapen innebär att medarbetaren, utöver fastställd ordinarie arbetstid, står till arbetsgivarens förfogande utanför arbetsstället för att vid behov kunna utföra vissa arbetsuppgifter. Under beredskapstiden kan enskilda som omfattas av insatsen från både Skärholmen och Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnder ta kontakt med familjebehandlare. Familjebehandlare på Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd föreslås därför att få i uppdrag att för Skärholmen stadsdelsnämnds räkning under tiden för beredskapstjänstgöring ta emot inkommande information från enskilda som omfattas av insatsen och vid behov ge råd och stöd till de enskilda som omfattas av insatsen. I uppdraget ingår också att efter avslutad beredskapstjänstgöring informera Skärholmens familjebehandlare som ingår i projektet om inkommen information och råd och stöd som lämnats. Det sker då i form av möte dagen därpå eller nästkommande vardag, vilket medför att åtgärder vid behov snabbt kan sättas in. Familjebehandlare kommer inte att utföra någon myndighetsutövning under beredskapstjänstgöringen. När så krävs, ska de kontakta socialjouren.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen Individ och familj inklusive fritid.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om att ge familjebehandlare från Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd som ingår i projektet *Eftervård med hög tillgänglighet för unga i riskzon för kriminalitet* i uppdrag att för Skärholmens stadsdelsnämnds räkning under tiden för beredskapstjänstgöringen utföra vissa uppgifter.

socialtjänsten utanför kontorstid. Det ligger även i linje med socialtjänstens omställning till ny socialtjänstlag, som planeras träda i kraft i juli 2025, som syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. Flexiblere arbetssätt behövs för att möta de utmaningar som socialtjänsten står inför. Socialtjänsten ska vara lätt att nå och finnas där människor befinner sig, för att kunna ge rätt hjälp i tid.

För att tillgodose tillgänglighet utanför kontorstid finns personal till hands på kvällar och helger i form av beredskapstjänstgöring. Beredskapen kräver att ett beredskapsschema upprättas, lagstadgad dygns- och veckovila beaktas i schemat. Uppdrag för annan stadsdelsnämnds räkning möjliggör tillräcklig bemanning i beredskapskedjan för att möta arbetsrättsliga krav.

#### *Jämställdhetsanalys*

Förslaget bedöms som könsneutralt.

#### *Barnkonsekvensanalys*

Förslaget bedöms vara i linje med barnets bästa.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin  
Avdelningschef  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

### **Namn**

Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör

Anna Hamlin, Avdelningschef

### **Datum**

2025-03-04

2025-03-04